Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №3

                                                                                                                                       Цена:   Бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                        с. Сибирцево 2-е                                    № 10

Об утверждении порядка формирования перечня налоговых

расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Новосибирской области и оценки налоговых расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 25.11.2019 № 84 " Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Новосибирской области и оценки налоговых расходов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области".

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020 года.

Глава Сибирцевского 2-го  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области
А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «19» марта 2021г.                с.Сибирцево 2-е                                         № 13

Об утверждении Порядка содержании мест захоронения на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация Сибирцевского 2-госельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок  содержания мест захоронения на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
1. Постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 25.09.2017№ 54 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области".

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области .

Глава Сибирцевсого 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                        А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От "19 " марта   2021г.                                                                         № 14

О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области в весенний и летний  периоды 2021 года

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области с 19 апреля по 24 мая 2021 года.

2. Установить, что в период весеннего временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза,  нагрузка на ось которых не превышает  установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. N 2200"Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации", допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, в случае превышения допустимых нагрузок проезд осуществляется по специальным разрешениям в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 г. N 167
"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства".

3. Ввести временное ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения с асфальтобетонным покрытием в границах населенных пунктов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области с 15 июня по 15 августа  2021 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С (по данным Гидрометцентра России).

4. В срок до 21 марта 2021 года определить возможные маршруты объезда по обводным дорогам населённых пунктов  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области.

5.  Довести до сведения населения информацию о сроках и условиях ввода ограничения движения транспортных средств.

6.  Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие специальные и социально значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, ассенизаторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населения, скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, птице, специальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, коммунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на устранение аварийных ситуаций).
7. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник», а также разместить на официальном сайте Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети "Интернет".

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                            А.Н.Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 г.                   с.Сибирцево 2-е                       №15

О порядке утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде  текущего финансового года.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                   А.Н.Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021                        с. Сибирцево 2-е                                              №16

Об утверждении порядка исполнения бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по расходам

В соответствии со ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок исполнения бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по расходам  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области" и разместить на  официальном сайте администрации в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области
А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021                                                                         № 17

Об утверждении Положения об оплате труда работников
 учреждения МКУ «2-Сибирцевский муниципальный центр культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников учреждения МКУ « 2-Сибирцевский муниципальный центр культуры»

2.Считать утратившем силу постановление от 27.03.2020 № 24а «Об утверждении Положения об оплате труда работников
 учреждения МКУ «2-Сибирцевский муниципальный центр культуры».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и распространяет свое действие с 1 апреля  2020 года.
Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                         А.Н. Машаров

Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

/девятая сессия/

19.03.2021                                                                                                                № 40

с. Сибирцево 2-е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 24.12.2021 № 30, «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2021 г

и плановый период 2022-2023 гг» (с изменениями от 27.01.2021 № 34, от 26.02.21 № 36)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (Решение № 4 от 25.12.2019 с изменениями от 26.02.2021 № 37), Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 24.12.20 № 30 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг» (далее-решение):

1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры на 2021 г «11546,07» заменить «11997,87»;

1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры на 2021 г «12035,57» заменить «12487,37»;

1.3в приложение № 3 к решению утвердить «Доходы бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2021 год и плановый период 2021-2022 гг» в прилагаемой редакции.

1.4 в приложении № 5 к решению утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Сибирцевского 2-го сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 6 к решению утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета  Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» в прилагаемой редакции.

1.6 в приложении № 8  к решению утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2021 г и плановый период 2022-2023 гг».

2. Направить настоящее решение Главе Сибирцевского 2-го сельсовета для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования sibircevo2.nso.ru.

Председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета                С.И. Самохвалова

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н. Машаров

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область, Венгеровский район
                                                                                                   село 2-Сибирцево улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274, факс (383-69) 34-274

31 марта 2021

PAGE
6